GÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.794. 1 69 10001 -24
PORTO FERREIRA

REQUERTMENTO N" 353/2023
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Deputado Estadual,

Presidente da ALESP, Sr. André do Prado, solicitando ao mesmo,

recursos no valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais), para a

APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) de Porto

Ferreira .

Visando continuar mantendo as atividades que a APAE

desempenha em nosso município, atendendo dezenas de alunos,

A APAE é uma organização sem fins lucrativos cujo objetivo é

promover ações de prevenção, diagnóstico, tratamento,

reabilitação e inclusão social de pessoas com deficiência

intelectual, múltipla ou autismo, bem como defender seus

direitos.

Agradecendo desde já, reitero meus votos de elevada

estima e consideração.

Plenário Syrio Ig nátios, 14 de

Étcio rruda

LEITURA NO EXPEDIE T D

PEALIZADA q ()
SESSAO ORDINARIA

w3
DESPA DO POR UNANIMIDADE

?" SEC rÁa

r,

Av. Eng. Nicolau de Verguêlro Fodaz, 1

CEP 13660405 - Pono

)

e-mail: camarap

9) 3581-1022

OAMARA MUNICIPAL DÊ PORTO FEFTRÉIRA